sunt omnes, et pulchri valde. Viri et mulieres flauos
capillos hnt. Tributarij sunt regis tartaroz annis
ad orientales plagam sunt affines. Depellibus azme
linoz, erubinoz, gambellinoz, varoz, et vulpuz.
copia maxime ibi est. Multe etiā ibi sunt argenti *Minea argenti*
minere. Est autē regio frigida sup meduz, et usq
ad oceanū mare p̄tenditur. In mari illo insule que
dam sunt, in quibus nascunt et capiunt. giralchi
et hedij seu falcones et provincias defteruntur.

Explint liber tertius, et ultimus. dnj. Marci pau
li de venecijs de conditionibz, et consuetudinibz orienta
liuz regionū. Quem libruz frater franciscus
pipinus Cuius bononie ordinis pdicatoruz erodens,
et esserens ipm verum, et vera continere omnia in eo
scripta de vulgari Ingramaticaz et bona et intelli
gibilem latinitatē translauit.

Deo Gratias. Amen

In nomine dnj nostri Iesu xpi. filij dei vni et veri.
Amen. De locis terre sancte Visitatis per me
fratrem franciscum pipinū Cuius bononie. de
ordine predicatorum.

¶ Ita sunt loca sacre venerationis que. Ego
frater franciscus pipinus. de Bononia ordinis

Abb. 2: Das Ende der lateinischen Fassung des Reiseberichts von Marco Polo sowie der Beginn des ›Tractatus de locis Terrae Sanctae‹ in der Berliner Sammelhandschrift: Franciscus Pipinus wird einmal als Übersetzer und einmal als Autor genannt. Berlin, Staatsbibliothek zu Berlin – Preußischer Kulturbesitz, Ms. lat. qu. 618, fol. 105r.